Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2019 года									№ 215
с. Чара

О подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район»

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 04 ноября 2017 года № 2444-р, на основании постановления Правительства Забайкальского края от 11 марта 2019 года № 60 «Об образовании Комиссии Забайкальского края по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях обеспечения организации работ по подготовке и организации проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района "Каларский район" постановляет:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район», утвердив ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район» (приложение № 2).
3. Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район» разработать план по реализации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район».
4. Органам местного самоуправления, предприятиям и учреждениям всех форм собственности оказывать содействие Отделу государственной статистики г. Чита (с.Чара) по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Отделу имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район» (О.Ю. Мишина):
5.1. Предоставить охраняемые помещения, оборудованные средствами связи, мебелью, инвентарем для работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, обеспечить хранение подписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года на время ее подготовки и проведения, по мере необходимости обеспечить транспортными средствами.
6. Администрации муниципального района «Каларский район» совместно с главой сельского поселения «Куандинское» (М.А. Полякова) определить и согласовать перечень населенных пунктов в труднодоступных местностях, где перепись населения будет проведена с отступлением от общих правил.
7. Рекомендовать главам муниципальных образований городского и сельских поселений муниципального района «Каларский район» (Сидоряк О.А., Рысева Т.А., Полякова М.А., Симонова С.А., Каткова С.С.):
7.1. Организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
7.2. Обеспечить до 01 июля 2019 года наличие в муниципальных образованиях указателей с названием улиц, нумерацией домов и квартир;
7.3. Не проводить в 2020 году административно-территориальные преобразования и изменения географических наименований населенных пунктов поселений;
7.4. Представлять по запросу федерального органа исполнительной власти, ответственного за проведение Всероссийской переписи населения, данные о количестве жилых помещений и иных помещений, находящихся в муниципальной собственности, и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания, а также лиц, проживающих и зарегистрированных в указанных иных помещениях по месту пребывания;
7.5. Оказывать содействие отделу государственной статистики г. Чита (с.Чара) в привлечении граждан, проживающих на территории соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений о населении.
8. Рекомендовать ОМВД России по Каларскому району (М.В. Янцен):
8.1. Реализовать комплекс оперативно-профилактических мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности;
8.2. Обеспечить охрану помещений для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;
9. Рекомендовать миграционному пункту ОМВД России по Каларскому району (Т.А. Пельменева), ОМВД России по Каларскому району (М.В. Янцен) организовать проведение совместных мероприятий по проверке состояния регистрационного учета населения.
10. Рекомендовать главным врачам ГУЗ «Каларская ЦРБ» (Н.В. Зайков) и НУЗ «Узловая поликлиника на станции Новая Чара» (А.В. Коренев) содействовать проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в учреждениях здравоохранения.
11. Редактору газеты МАУ «Редакция газеты «Северная правда» (А.В. Михин) оказывать активное содействие Отделу государственной статистики г.Чита (с.Чара), Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Всероссийской переписи населения 2020 года.
12. Рекомендовать Отделению почтовой связи Чара филиала ФГУП Почта России ОСП Читинский почтамт (Г.В. Титовой):
12.1. оказывать содействие органам местного самоуправления городского и сельских поселений муниципального района «Каларский район» в проведении сплошной проверки состояния адресного хозяйства в населенных пунктах;
12.2. обеспечить прием и пересылку в разряде правительственных почтовых и телеграммных отправлений с материалами Всероссийской переписи населения 2020 года.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Каларский район» - председателя комитета социального развития Рошкову С.Л.

И.о. главы муниципального района
«Каларский район»   								С.Л. Рошкова

	Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района «Каларский район»
от 26 апреля 2019 года № 215

С О С Т А В
Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
муниципального района «Каларский район»

	Председатель комиссии:

Рошкова С.Л. -

заместитель руководителя администрации муниципального района «Каларский район» - председатель комитета по социальному развитию, председатель комиссии;

	Томилова О.Ю. -
	заместитель председателя комитета - начальник отдела экономики комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район», первый заместитель председателя комиссии;

	Глинская О.В. -
	специалист 1 разряда отдела государственной статистики г. Чита (с.Чара) (по согласованию), второй заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Доржиева Т.Ц. -

	консультант отдела экономики комитета экономики и инвестиционной политики администрации  муниципального района «Каларский район», секретарь комиссии;

	Мишина О.Ю. -

	заместитель председателя комитета - начальник отдела имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район»;

	Воложанин А.И. -
	председатель Совета муниципального района «Каларский район»

	Моисеева Т.А. -

Магунова О.И. -

Яценко Н.А. -
	председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Каларский район»;
заместитель председателя комитета - начальник отдела управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»;
заместитель председателя комитета - начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район»;

	Янцен М.В. -
	начальник ОМВД России по Каларскому району (по согласованию);

	Баранова Н.А. -
	ведущий инспектор Чернышевского и Каларского отдела ГКУ КЦЗН Забайкальского края (по согласованию);

	Зайков Н.В. -
	главный врач ГУЗ Каларская ЦРБ (по согласованию);

	Коренев А.В. -
	главный врач НУЗ «Узловая поликлиника на станции Новая Чара» (по согласованию);

	Михин А.В. -
	главный редактор МАУ «Редакция газеты «Северная правда»;

	Сидоряк О.А. -
	глава городского поселения «Новочарское» (по согласованию);

	Рысева Т.А.-
	глава сельского поселения «Чарское» (по согласованию);

	Полякова М.А. -
	глава сельского поселения «Куандинское» (по согласованию);

	Каткова С.С. -
	глава сельского поселения «Икабьинское» (по согласованию);

	Симонова С.А. -
	глава сельского поселения «Чапо-Ологское» (по согласованию);

	Зубарев А.А. -
	начальник Отделения в Каларском районе УФСБ России по Забайкальскому краю (по согласованию);

	Губенина Н.А. -
	заведующая отделом ЗАГС Каларского района Департамента ЗАГС Забайкальского края (по согласованию);

	Пельменева Т.А.-
	начальник МП ОМВД России по Каларскому району (по согласованию);

	Ключеров В.А. -
	директор Чарского узла телекоммуникаций регионального филиала ОАО «Сибирьтелеком» «Читателеком»;

	Глущенко Т.Б. -
	руководитель Клиентской Службы (на правах отдела) (в Каларском районе) Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в г.Чите Забайкальского края (межрайонное);

	Кондратьева Г.П.-
Титова Г.В.  -

Танаев С.Н. -
Малышев А.С. -
	начальник Каларского отдела ГКУ "КЦСЗН" Забайкальского края;
начальник Отделения почтовой связи Чара  филиала ФГУП Почта России ОСП Читинский почтамт;
генеральный директор АО «Тепловодоканал»;
директор МУП «Чарское ЖКХ»;

	Танков В.Г. -
	начальник ТЧ-14 локомотивное депо ст. Новая Чара;

	Жуков А.А. -
	начальник ПЧ-27 Новочарской дистанции пути;

	Дементьев Л.А -
Рябов Ю.И. -

Лиходумов О.В. –

Ферко И.Н. –

	начальник станции Новая Чара.
генеральный директор ООО «Байкальская горная компания».
заместитель генерального директора АО «Разрез Харанорский».
[bookmark: _GoBack]председатель местной общественной организации «Эвенки Каларского района».

	Приложение № 2  к постановлению
администрации  муниципального района «Каларский район»
от 26 апреля 2019 года № 215

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории муниципального района «Каларский район»

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район» (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий заинтересованных органов и организаций по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими Федеральными законами, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципального района «Каларский район», а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. Обеспечение согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципального района «Каларский район» и других заинтересованных организаций для подготовки, проведению, информационному обеспечению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район»;
3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район».
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
4.1. Осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район»;
4.2. Заслушивает на своих заседаниях отчеты членов Комиссии ответственных за выполнение мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район»;
4.3. Рассматривает вопросы о степени готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципальному району «Каларский район».
4.4. Утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального района «Каларский район».
5. Комиссия имеет право:
5.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований о выполнении планов мероприятий и решений Комиссии;
5.2. Проводить мониторинг подготовительных работ, осуществляемых органами исполнительной власти и местного самоуправления в соответствии с их полномочиями, а также организаций, действующих в сфере ведения этих органов, ответственных за подготовку и проведение переписи населения, запрашивать в установленном порядке необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5.3. Направлять в органы местного самоуправления муниципального района «Каларский район» рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5.4. Приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов власти и местного самоуправления района, представителей общественных организаций, средств массовой информации.
6. Комиссия формируется на представительной основе.
6.1. Комиссия действует в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и других членов Комиссии;
Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района «Каларский район».
6.2. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления. В состав Комиссии могут включаться представители других органов государственной власти, общественных организаций, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.
6.3. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, ведет заседания Комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач. Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя исполняет его обязанности.
6.4. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал в соответствии с ежегодными планами работ.
6.5. Заседания Комиссии считаются правомочным в случае присутствия на нем более половины ее членов;
6.6. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемом на заседании.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.
8.1. Решения Комиссии оформляются протоколами заседания, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии и ответственным секретарем;
8.2. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер для всех органов и организаций, представленных в Комиссии.
9. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.
image1.png